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Item 2.02 Results of Operations and Financial Condition

On November 8, 2011, Fannie Mae filed its quarterly report on Form 10-Q for the quarter ended September 30, 2011 and issued a news release reporting
its financial results for the periods covered by the Form 10-Q. The news release, a copy of which is furnished as Exhibit 99.1 to this report, is incorporated
herein by reference.

Item 7.01 Regulation FD Disclosure

On November 8, 2011, Fannie Mae posted to its Web site a 2011 Third-Quarter Credit Supplement presentation consisting primarily of information about
Fannie Mae’s guaranty book of business. The presentation, a copy of which is furnished as Exhibit 99.2 to this report, is incorporated herein by reference.
Fannie Mae’s Web site address is www.fanniemae.com. Information appearing on the company’s Web site is not incorporated into this report.

Item 9.01 Financial Statements and Exhibits.

(d) Exhibits. The exhibit index filed herewith is incorporated herein by reference.
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Exhibit 99.1

R FannieMae NEWS RELEASE

Resource Center: 1-800-732-6643

Contact: Katherine Constantinou
202-752-5403

Number: 5552a

Date: November 8, 2011
Fannie Mae Reports Third-Quarter 2011 Results
Company Focused on Providing Liquidity to the Mortgage Market,
Reducing Losses on its Legacy Book, and Growing a Strong New Book

WASHINGTON, DC — Fannie Mae (FNMA/OTC) today reported a net loss of $5.1 billion in the third quarter of 2011, compared to a net loss of

$2.9 billion in the second quarter of the year. The company’s third-quarter loss was driven primarily by two factors: $4.9 billion in credit-related expenses,
the substantial majority of which were related to its legacy (pre-2009) book of business; and $4.5 billion in fair value losses driven primarily by losses on
risk management derivatives due to a significant decline in swap interest rates during the quarter. These losses were partially offset by $5.5 billion in net
revenues.

The decline in interest rates during the third quarter had a significant impact on the company’s derivative losses. However, these losses were mostly offset
by fair value gains in the period related to the company’s hedged mortgage investments, only a portion of which are recorded at fair value in its financial
statements.

“Our results in the third quarter were significantly affected by continued weakness in the housing market and the economy overall. Despite these
challenges, we are making solid progress. We are growing a strong new book of business that now accounts for nearly half of our overall single-family
guaranty book of business,” said Michael J. Williams, president and chief executive officer. “We help homeowners to avoid foreclosure and provide
liquidity to enable working families to buy a home or secure quality affordable rental housing. We are committed to building a stronger housing finance
system for the future, and strengthening Fannie Mae to deliver value to customers, families, taxpayers, and the industry.”

“Fannie Mae is working to reduce losses on our legacy book and limit taxpayer exposure,” said Susan McFarland, executive vice president and chief
financial officer. “Through efforts like the Servicing Alignment Initiative, we have created a consistent and transparent set of standards for servicing our
loans. Our goal is to get to borrowers early in the delinquency process and to find a solution that fits their needs. We believe these standards are good for
the borrower, good for the industry, and good for our company.”
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The company’s net worth deficit of $7.8 billion as of September 30, 2011 reflects the recognition of its total comprehensive loss of $5.3 billion and its
payment to Treasury of $2.5 billion in senior preferred stock dividends during the third quarter of 2011. The Acting Director of the Federal Housing
Finance Agency (“FHFA”) will submit a request to Treasury on Fannie Mae’s behalf for $7.8 billion to eliminate the company’s net worth deficit. Upon
receipt of those funds, the company’s total obligation to Treasury for its senior preferred stock, which will require an annualized dividend payment of
$11.3 billion, will be $112.6 billion. The table below shows the amount of Fannie Mae’s requested draws from Treasury and dividend payments to
Treasury since entering into conservatorship on September 6, 2008.

Treasury Draw Requests and Dividend Payments

£ in Billions

Cumulative
Total
Treasury Draw Requests'’ $111.6
Dividend Payments $17.2
Cumulative pereentage of
dividends to Treasury Draw 15.4%

5152 $150 5153

0.7

8.4

56.5
378
551
$26
§12 $15 1.5 519 25 521 §22 s22 $23 525
509 - * .
oo [0 |l m BN EY
30.0 0.0
Y N N s | |

o4 2008 ot 2000 Q22000 Q32000 Q42000 Q12040 Q22010 QI20M0 G4 2010 o4 2041 Q@201 Q3201

13 1]
O Draw Request from Treasury @ Dividend Payment to Treasury

(1) Treasury draw requests do not include the initial $1.0 billion liquidation preference of Fannie Mae’s senior preferred stock, for which we did not
receive any cash proceeds.

(2 Fannie Mae paid dividends of $31 million in the fourth quarter of 2008 and $25 million in the first quarter of 2009.

(3  Represents the draw required and requested based on Fannie Mae’s net worth deficit for the quarters presented. Draw requests were funded in the
quarter following each quarterly net worth deficit.

(4 Represents quarterly cash dividends paid during the quarters presented by Fannie Mae to Treasury, based on an annual rate of 10% per year on the
aggregate liquidation preference of the senior preferred stock.
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PROVIDING LIQUIDITY AND SUPPORT TO THE MARKET

Fannie Mae has continued to provide liquidity and support to the U.S. mortgage market in a number of important ways:

The company served as a stable source of liquidity for purchases of homes and multifamily rental housing, as well as for refinancing existing mortgages.
Fannie Mae provided approximately $2.1 trillion in liquidity to the mortgage market from January 1, 2009 through September 30, 2011 through its
purchases and guarantees of mortgage loans, including more than 7.6 million single-family mortgage loans, which enabled borrowers to purchase homes
or refinance mortgages, and multifamily loans that financed nearly 967,000 units of multifamily housing.

The company has been a consistent market presence as it continued to provide liquidity to the mortgage market even when other sources of
capital exited the market, as evidenced by the events of the last few years. It is estimated that Fannie Mae, Freddie Mac, and Ginnie Mae
collectively guaranteed more than 80 percent of single-family mortgages originated in the United States since January 1, 2009.

The company has strengthened its underwriting and eligibility standards to support sustainable homeownership, enabling borrowers to have
access to a variety of conforming mortgage products, including long-term, fixed-rate mortgages, such as the prepayable 30-year fixed-rate
mortgage that protects homeowners from interest rate swings.

The company helped more than 960,000 homeowners struggling to pay their mortgages work out their loans from January 1, 2009 through
September 30, 2011, which helped to support neighborhoods, home prices, and the housing market. Workouts refer to home retention solutions,
such as modifications, repayment plans, and forbearances, as well as foreclosure alternatives, such as preforeclosure sales and deeds-in-lieu of
foreclosure.

The company continued to support affordability in the multifamily rental market. More than 85 percent of the multifamily units it financed during
2009 and 2010 were affordable to families earning at or below the median income in their area.

The company remained the largest single issuer of mortgage-related securities in the secondary market in the third quarter of 2011, with an
estimated market share of new single-family mortgage-related securities issuances of 43.3 percent, compared to 43.2 percent in the second quarter
of 2011 and 44.5 percent in the third quarter of 2010. Fannie Mae also remained a constant source of liquidity in the multifamily market. As of
June 30, 2011 (the latest date for which information was available), the company owned or guaranteed approximately 20 percent of the
outstanding debt on multifamily properties.

In the first nine months of 2011, Fannie Mae purchased or guaranteed approximately $445 billion in loans, measured by unpaid principal balance, which
included approximately $51 billion in delinquent loans purchased from its single-family mortgage-backed securities (“MBS”) trusts. Excluding delinquent
loans purchased from its MBS trusts, Fannie Mae’s purchases and guarantees during the first nine months of 2011 enabled its lender customers to finance
approximately 1,826,000 single-family conventional loans and loans for approximately 289,000 units in multifamily properties.
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CREDIT QUALITY

New Single-Family Book of Business: 49 percent of Fannie Mae’s single-family guaranty book of business as of September 30, 2011 consisted of loans it
had purchased or guaranteed since the beginning of 2009. The company’s new single-family book of business has a strong overall credit profile and is
performing well. While it is too early to know how loans in its new single-family book of business will ultimately perform, the company expects that these
loans will be profitable over their lifetime, meaning the company’s fee income on these loans will exceed the company’s credit losses and administrative
costs for them. If future macroeconomic conditions turn out to be more adverse than the company’s expectations, these loans could become unprofitable.

Conventional single-family loans added to Fannie Mae’s book of business since January 1, 2009 have a weighted average loan-to-value ratio at origination
of 68 percent, and a weighted average credit score at origination of 761. For more information on the expected lifetime profitability of the company’s new
single-family book of business, please refer to the discussion around Table 2 in the company’s quarterly report on Form 10-Q for the quarter ended
September 30, 2011.

2005 — 2008 Single-Family Book of Business: The single-family credit losses the company realized from January 1, 2009 through September 30, 2011,
combined with the amounts the company has reserved for single-family credit losses as of September 30, 2011, total approximately $135 billion. The
substantial majority of these losses were attributable to single-family loans the company purchased or guaranteed from 2005 through 2008. The company
expects that future defaults on loans in its legacy book and the resulting charge-offs will occur over a period of years.

The 2005 to 2008 acquisitions are becoming a smaller percentage of the company’s single-family guaranty book of business, having decreased from
39 percent of its single-family guaranty book of business as of December 31, 2010 to 33 percent as of September 30, 2011.

Fannie Mae’s single-family serious delinquency rate has decreased each quarter since the first quarter of 2010. This decrease is primarily the result of
home retention solutions, as well as foreclosure alternatives and completed foreclosures. The decrease also is attributable to the company’s acquisition of
loans with a stronger credit profile since the beginning of 2009, as these loans have become an increasingly larger portion of the single-family guaranty
book of business, resulting in a smaller percentage of the company’s loans becoming seriously delinquent. The company expects serious delinquency rates
will continue to be affected in the future by home price changes, changes in other macroeconomic conditions, the length of the foreclosure process, the
volume of loan modifications, and the extent to which borrowers with modified loans continue to make timely payments. In addition, due to circumstances
in the foreclosure environment, foreclosures are proceeding at a slow pace, which has resulted in loans remaining seriously delinquent in the company’s
book of business for a longer time. This has caused the company’s serious delinquency rate to decrease more slowly in the last year than it would have if
the pace of foreclosures had been faster.
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STRATEGIES TO REDUCE CREDIT LOSSES ON THE LEGACY BOOK

To reduce the credit losses Fannie Mae ultimately incurs on its legacy book of business, the company has been focusing its efforts on several strategies,
including reducing defaults by offering home retention solutions, such as loan modifications. Successful modifications allow borrowers who were having
problems making their pre-modification mortgage payments to remain in their homes. While loan modifications contribute to higher credit-related
expenses in the near term, the company believes that successful modifications will ultimately reduce the company’s credit losses over the long term from
what they otherwise would have been if the company had foreclosed on the loans. Fannie Mae completed approximately 161,000 loan modifications in the
first nine months of 2011, bringing the total number of loan modifications the company has completed since January 2009 to more than 660,000. The
ultimate long-term success of the company’s current modification efforts is uncertain and will be highly dependent on economic factors, such as
unemployment rates, household wealth and income, and home prices.

As the company works to reduce credit losses, it also seeks to assist distressed borrowers, help stabilize communities, and support the housing market. In
dealing with distressed borrowers, Fannie Mae first seeks home retention solutions that enable them to keep their homes before turning to foreclosure
alternatives. When there is no viable home retention solution or foreclosure alternative that can be applied, the company seeks to move to foreclosure
expeditiously. The goal of these efforts is to help minimize delinquencies that can adversely impact local home values and destabilize communities, as well
as lower costs to Fannie Mae.

Improving servicing standards and execution is another key aspect of the company’s strategy to reduce its credit losses. The performance of the company’s
mortgage servicers is critical to its success in reducing defaults, completing foreclosure alternatives, and managing workout and foreclosure timelines
efficiently, because servicers are the primary point of contact with borrowers. Fannie Mae has taken a number of steps to improve the servicing of its
delinquent loans.

. In June 2011, the company issued new standards for mortgage servicers under FHFA’s Servicing Alignment Initiative. The Initiative is aimed at
establishing consistency in the servicing of delinquent loans owned or guaranteed by Fannie Mae and Freddie Mac. Among other things, the new
servicing standards, which became effective October 1, 2011, are designed to result in earlier, more frequent, and more effective contact with
borrowers, and to improve servicer performance by providing servicers monetary incentives for exceeding loan workout benchmarks and by
imposing fees on servicers for failing to meet loan workout benchmarks or foreclosure timelines.

. In some cases, Fannie Mae transfers servicing on loan populations that include loans with higher-risk characteristics to special servicers with
whom the company has worked to develop high-touch protocols for servicing these loans. These protocols include lowering the ratio of loans per
servicer employee, prescribing borrower outreach strategies to be used at earlier stages of delinquency, and providing distressed borrowers a
single point of contact to resolve issues. Transferring servicing on higher-risk loans enables the borrowers (and loans) to benefit from these high-
touch protocols while increasing the original servicer’s capacity to service the remaining loans, creating an opportunity to improve service to the
remaining borrowers.
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. In September 2011, Fannie Mae issued its first ratings of servicers’ performance under its Servicer Total Achievement and Rewards (“STAR”)
program. The STAR program is designed to encourage improvements in customer service and foreclosure prevention outcomes for homeowners
by rating servicers on their performance in these areas.

While Fannie Mae believes these steps will improve the servicing on its loans, ultimately the company is dependent on servicers’ willingness, efficiency,
and ability to implement its home retention solutions and foreclosure alternatives, and to manage timelines for workouts and foreclosures. For more
information on the company’s strategies to reduce credit losses on its legacy book, please refer to the company’s quarterly report on Form 10-Q for the
quarter ended September 30, 2011.

The company believes that home retention solutions are most effective in preventing defaults when completed at an early stage of delinquency. Similarly,
the company’s foreclosure alternatives are more likely to be successful in reducing its loss severity if they are executed expeditiously. Accordingly,
providing potential home retention solutions to delinquent borrowers early in the delinquency and, where no home retention solutions are available,
reducing delays in proceeding to foreclosure is a fundamental component of the company’s strategy to reduce its credit losses and help stabilize the
housing market.

HOME RETENTION SOLUTIONS AND FORECLOSURE ALTERNATIVES

Loan Workouts: During the third quarter of 2011, Fannie Mae completed more than 87,000 single-family loan workouts, including more than 68,000
home-retention solutions (modifications, repayment plans, and forbearances). Details of the company’s home-retention solutions and foreclosure
alternatives include:

. Loan modifications, which consist of permanent modifications under the Treasury Department’s Home Affordable Modification Program and
Fannie Mae’s own modification options, increased in the third quarter of 2011 to 60,025 from 50,336 in the second quarter of 2011. These figures
do not include modifications in trial periods.

. Repayment plans/forbearances of 8,202 in the third quarter of 2011, compared with 8,683 in the second quarter of 2011.

. Preforeclosure sales and deeds-in-lieu of foreclosure of 19,306 in the third quarter of 2011, compared with 21,176 in the second quarter of
2011.

Homeowner Initiatives: In the third quarter of 2011, Fannie Mae continued to develop programs and invest in initiatives designed to help keep people in
homes, assist prospective homeowners, and support the mortgage and housing markets overall. As of September 30, 2011, Fannie Mae had established
eleven Mortgage Help Centers across the nation to accelerate the response time for struggling borrowers with loans owned by Fannie Mae. In the first nine
months of 2011, these centers helped borrowers obtain nearly 4,100 home retention plans. The company also uses direct mail and phone calls to encourage
homeowners to pursue home retention solutions and foreclosure alternatives, and has established partnerships with counseling agencies in ten states across
the country to provide similar services.
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Refinancing Initiatives: Through the company’s Refi PlusTM initiative, which provides expanded refinance opportunities for eligible Fannie Mae
borrowers, and includes Home Affordable Refinance Program (“HARP”) loans, the company acquired or guaranteed approximately 536,000 loans in the
first nine months of 2011 that helped borrowers obtain more affordable monthly payments or a more stable mortgage product. Loans refinanced through
the Refi Plus initiative in the first nine months of 2011 reduced borrowers’ monthly mortgage payments by an average of $171. The company may incur
additional credit-related expenses as a result of recently announced changes to HARP. However, these refinancing activities may help prevent future
delinquencies and defaults because loans refinanced under the program reduce the borrowers’ monthly payments or otherwise should provide more
sustainability than the borrowers’ old loans (for example, by having a fixed rate instead of an adjustable rate). At this time, Fannie Mae does not know
how many of these refinances it will acquire. For more information on the recently announced HARP changes, please refer to the company’s quarterly
report on Form 10-Q for the quarter ended September 30, 2011.

FORECLOSURES AND REO

Fannie Mae acquired 45,194 single-family real-estate owned (“REQO”) properties, primarily through foreclosure, in the third quarter of 2011, compared
with 53,697 in the second quarter of 2011. Fannie Mae disposed of 58,297 single-family REO in the third quarter of 2011, compared with 71,202 in the
second quarter of 2011. As of September 30, 2011, the company’s inventory of single-family REO properties was 122,616, compared with 135,719 as of
June 30, 2011. The carrying value of the company’s single-family REO was $11.0 billion as of September 30, 2011, compared with $12.5 billion as of
June 30, 2011.

The company’s single-family foreclosure rate was 1.15 percent on an annualized basis in the first nine months of 2011, compared with 1.20 percent in the
first six months of 2011 and 1.61 percent in the first nine months of 2010. This reflects the annualized number of single-family properties acquired through
foreclosure as a percentage of the total number of loans in Fannie Mae’s conventional single-family guaranty book of business.

The changing foreclosure environment has significantly lengthened the time it takes to foreclose on a mortgage loan in many states, which has slowed the
pace of Fannie Mae’s REO property acquisitions. The increase in foreclosure timelines also has increased Fannie Mae’s credit-related expenses and
negatively affected its single-family serious delinquency rates. Moreover, Fannie Mae believes these changes in the foreclosure environment will delay the
recovery of the housing market because it will take longer to clear the housing market’s supply of distressed homes, which typically sell at a discount to
non-distressed homes and therefore negatively affect overall home prices.

SUMMARY OF THIRD-QUARTER 2011 RESULTS

Fannie Mae reported a net loss of $5.1 billion for the third quarter of 2011, compared to a net loss of $2.9 billion in the second quarter of 2011. The net
worth deficit of $7.8 billion as of September 30, 2011 takes into account dividends paid on senior preferred stock held by Treasury.
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(Dollars in millions, except per share amounts)(1) 3Q11 2Q11 Variance 3Q11 3Q10 Variance
Net interest income $ 5,186 $ 4,972 $ 214 $ 5,186 $ 4,776 $ 410
Fee and other income 291 265 26 291 304 (13)
Net revenues 5,477 5,237 240 5,477 5,080 397
Investment gains, net 73 171 (98) 73 82 €))
Net other-than-temporary impairments (262) (56) (206) (262) (326) 64
Fair value (losses) gains, net (4,525) (1,634) (2,891) (4,525) 525 (5,050)
Administrative expenses (591) (569) (22) (591) (730) 139
Credit-related expenses(2) (4,884) (6,059) 1,175 (4,884) (5,561) 677
Other non-interest expenses(3) (373) (75) (298) (373) (410) 37
Net losses and expenses (10,562) (8,222) (2,340) (10,562) (6,420) (4,142)
Loss before federal income taxes (5,085) (2,985) (2,100) (5,085) (1,340) (3,745)
Benefit for federal income taxes — 93 (93) — 9 9)
Net loss (5,085) (2,892) (2,193) (5,085) (1,331) (3,754)

Less: Net income attributable to the

noncontrolling interest — @8 1 — (8) 8

Net loss attributable to Fannie Mae $ (5,085) $ (2,893) $ (2,192) $ (5,085) $ (1,339) $ (3,746)
Total comprehensive loss attributable to

Fannie Mae $ (5,282) $ (2,891) $ (2,391) $ (5,282) $ (437) $ (4,845)
Preferred stock dividends $ (2,494) $ (2,282) $ (212) $ (2,494) $ (2,116) $ (378)
(1) Certain prior period amounts have been reclassified to conform to the current period presentation.
(2)  Consists of provision for loan losses, provision for guaranty losses and foreclosed property expense (income).
(3  Consists of debt extinguishment losses, net and other expenses.

Net revenues were $5.5 billion in the third quarter of 2011, up 5 percent from $5.2 billion in the second quarter of 2011, due primarily to an increase in
net interest income. Net interest income was $5.2 billion, up 4 percent from $5.0 billion in the second quarter of 2011.

Credit-related expenses, which are the total provision for credit losses plus foreclosed property expense, were $4.9 billion in the third quarter of 2011,
down from $6.1 billion in the second quarter of 2011. The decrease in the company’s credit-related expenses in the third quarter of 2011 was driven by a
lower provision on individually impaired loans as the continued lower interest rate environment improved the company’s expected cash flow projections
on these loans, therefore reducing the company’s estimated impairment.

Credit losses, which the company defines generally as net charge-offs plus foreclosed property expense, excluding the effect of certain fair-value losses,
were $4.5 billion in the third quarter of 2011, compared with $3.9 billion in the second quarter of 2011. The increase in credit losses was primarily due to
an increase in foreclosed property expense.
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Total loss reserves, which reflect an estimate of the probable losses the company has incurred in its guaranty book of business, increased to $75.6 billion
as of September 30, 2011, compared with $74.8 billion as of June 30, 2011. The total loss reserve coverage to total nonperforming loans was 37.07 percent
as of September 30, 2011, compared with 36.91 percent as of June 30, 2011, and 30.85 percent as of December 31, 2010. The continued stress on a broad
segment of borrowers from persistent high levels of unemployment and underemployment, and the prolonged decline in home prices have caused the
company’s total loss reserves to remain high for the past few years.

Net fair value losses were $4.5 billion in the third quarter of 2011, driven primarily by fair value losses on Fannie Mae’s risk management derivatives due
to a significant decline in swap interest rates during the quarter, compared with net fair value losses of $1.6 billion in the second quarter of 2011.

NET WORTH AND U.S. TREASURY FUNDING

The Acting Director of FHFA will request $7.8 billion of funds from Treasury on the company’s behalf under the terms of the senior preferred stock
purchase agreement between Fannie Mae and Treasury to eliminate the company’s net worth deficit as of September 30, 2011. Fannie Mae’s third-quarter
dividend of $2.5 billion on its senior preferred stock held by Treasury was declared by FHFA and paid by the company on September 30, 2011.

In September 2011, Treasury provided to the company $5.1 billion to cure its net worth deficit as of June 30, 2011. As a result of this draw, the aggregate
liquidation preference of the senior preferred stock increased from $99.7 billion to $104.8 billion as of September 30, 2011. It will increase to

$112.6 billion upon the receipt of funds from Treasury to eliminate the company’s third-quarter 2011 net worth deficit, which will require an annualized
dividend payment of $11.3 billion. This amount exceeds the company’s reported annual net income for any year since its inception.

Through September 30, 2011, Fannie Mae has paid an aggregate of $17.2 billion to Treasury in dividends on the senior preferred stock.

BUSINESS SEGMENT RESULTS

Fannie Mae conducts its activities through three complementary businesses: its Single-Family business, its Multifamily business, and its Capital Markets
group. The company’s Single-Family and Multifamily businesses work with Fannie Mae’s lender customers, who deliver mortgage loans that the company
purchases and securitizes into Fannie Mae MBS. The Capital Markets group manages the company’s investment activity in mortgage-related assets,
funding investments primarily with proceeds received from the issuance of Fannie Mae debt securities in the domestic and international capital markets.
The Capital Markets group also provides liquidity to the mortgage market through short-term financing and other activities.

Single-Family guaranty book of business was $2.84 trillion as of September 30, 2011 compared with $2.88 trillion as of June 30, 2011. Single-Family
guaranty fee income for both the second and third quarter of 2011 was $1.9 billion. The Single-Family business lost $3.7 billion in the third quarter of
2011, compared with $5.0 billion in the second quarter of 2011, due primarily to credit-related expenses of $4.8 billion, the substantial majority of which
were attributable to loans purchased or guaranteed prior to 2009.
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Multifamily guaranty book of business was $193.3 billion as of September 30, 2011, compared with $191.5 billion as of June 30, 2011. Multifamily
recorded credit-related expenses of $102 million in the third quarter of 2011, compared with credit-related expenses of $126 million in the second quarter
of 2011. Multifamily earned $72 million in the third quarter of 2011, compared with $87 million in the second quarter of 2011.

Capital Markets’ net interest income for both the second and third quarter of 2011 was $3.9 billion. Fair value losses were $4.7 billion, compared with
fair value losses of $1.5 billion in the second quarter of 2011. The Capital Markets mortgage investment portfolio balance decreased to $722.2 billion as of
September 30, 2011, compared with $731.8 billion as of June 30, 2011, resulting from purchases of $42.1 billion, liquidations of $33.8 billion, and sales of
$17.9 billion during the quarter. The Capital Markets group lost $711 million in the third quarter of 2011, compared with $2.8 billion earned in the second
quarter of 2011. Capital Markets’ third-quarter loss was driven by losses on the company’s risk management derivatives.

The company provides further discussion of its financial results and condition, credit performance, fair value balance sheets, and other matters in its
quarterly report on Form 10-Q for the quarter ended September 30, 2011, which was filed today with the Securities and Exchange Commission. Further
information about the company’s credit performance, the characteristics of its guaranty book of business, the drivers of its credit losses, its foreclosure-
prevention efforts, and other measures is contained in the “2011 Third-Quarter Credit Supplement” on Fannie Mae’s Web site, www.fanniemae.com.

H#H

In this release, the company has presented a number of estimates, forecasts, expectations, and other forward-looking statements regarding the company’s future financial results; the profitability
of its loans; the impact of successful loan modifications; FHFA’s future requests to Treasury on Fannie Mae’s behalf; Fannie Mae’s future serious delinquency rates, credit losses, credit-related
expenses, defaults, and charge-offs; its draws from and dividends to be paid to Treasury; the performance and caliber of loans it has acquired and will acquire; the impact of the changing
foreclosure environment; the impact of the company’s actions on its delinquencies, defaults, loss severities, costs and credit losses; the impact of the company’s actions on customers, families,
taxpayers, communities, home values, the housing market, the housing industry and the housing finance system; the impact of the company’s actions to improve the servicing on its loans; and the
impact of HARP refinances and other refinancing activities on the company’s future financial results, delinquencies and defaults. These estimates, forecasts, expectations, and statements are
forward-looking statements and are based on the company’s current assumptions regarding numerous factors, including assumptions about future home prices and the future performance of its
loans. The company’s future estimates of these amounts, as well as the actual amounts, may differ materially from its current estimates as a result of home price changes, interest rate changes,
unemployment, other macroeconomic variables, government policy matters, changes in generally accepted accounting principles, credit availability, social behaviors, the volume of loans it
modifies, the effectiveness of its loss mitigation strategies, management of its real estate owned inventory and pursuit of contractual remedies, changes in the fair value of its assets and
liabilities, impairments of its assets, the adequacy of its loss reserves, its ability to maintain a positive net worth, effects from activities the company takes to support the mortgage market and
help homeowners, the conservatorship and its effect on the company’s business, the investment by Treasury and its effect on the company’s business, changes in the structure and regulation of
the financial services industry, the company’s ability to access the debt markets, disruptions in the housing, credit, and stock markets, government investigations and litigation, the performance
of the company’s servicers, conditions in the foreclosure environment, and many other factors. Changes in the company’s underlying assumptions and actual outcomes, which could be affected
by the economic environment, government policy, and many other factors, including those discussed in the “Risk Factors” sections of the company’s annual report on Form 10-K for the year
ended December 31, 2010 and quarterly report on Form 10-Q for the quarter ended September 30, 2011 and elsewhere in this release, could result in actual results being materially different
from what is set forth in the forward-looking statements.

Fannie Mae provides Web site addresses in its news releases solely for readers’ information. Other content or information appearing on these Web sites is not part of this release.

Fannie Mae exists to expand affordable housing and bring global capital to local communities in order to serve the U.S. housing market. Fannie Mae has a federal charter and operates in
America’s secondary mortgage market to enhance the liquidity of the mortgage market by purchasing or guaranteeing mortgage loans originated by mortgage bankers and other lenders so that
they may lend to home buyers. Our job is to help those who house America.

. ____________________________________________________________________________________________________________________________________|
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ANNEX I
FANNIE MAE
(In conservatorship)

Condensed Consolidated Balance Sheets— (Unaudited)
(Dollars in millions, except share amounts)

ASSETS
Cash and cash equivalents (includes $3 and $348, respectively, related to consolidated trusts)
Restricted cash (includes $51,774 and $59,619, respectively, related to consolidated trusts)
Federal funds sold and securities purchased under agreements to resell or similar arrangements
Investments in securities:
Trading, at fair value (includes $20 and $21, respectively, related to consolidated trusts)
Available-for-sale, at fair value (includes $1,429 and $1,055, respectively, related to consolidated trusts)
Total investments in securities
Mortgage loans:
Loans held for sale, at lower of cost or fair value (includes $53 and $661, respectively, related to consolidated trusts)
Loans held for investment, at amortized cost:
Of Fannie Mae
Of consolidated trusts (includes $3,361 and $2,962, respectively, at fair value and loans pledged as collateral that may be sold or repledged of
$6,993 and $2,522, respectively)
Total loans held for investment
Allowance for loan losses
Total loans held for investment, net of allowance
Total mortgage loans
Accrued interest receivable, net (includes $8,451 and $8,910, respectively, related to consolidated trusts)
Acquired property, net
Other assets
Total assets

LIABILITIES AND DEFICIT
Liabilities:
Accrued interest payable (includes $9,449 and $9,712, respectively, related to consolidated trusts)
Federal funds purchased and securities sold under agreements to repurchase
Debt:
Of Fannie Mae (includes $845 and $893, respectively, at fair value)
Of consolidated trusts (includes $3,840 and $2,271, respectively, at fair value)
Other liabilities (includes $674 and $893, respectively, related to consolidated trusts)
Total liabilities
Commitments and contingencies (Note 14)
Fannie Mae stockholders’ equity (deficit):
Senior preferred stock, 1,000,000 shares issued and outstanding
Preferred stock, 700,000,000 shares are authorized—555,374,922 and 576,868,139 shares issued and outstanding, respectively
Common stock, no par value, no maximum authorization—1,308,762,703 and 1,270,092,708 shares issued, respectively; 1,157,757,042 and
1,118,504,194 shares outstanding, respectively
Accumulated deficit
Accumulated other comprehensive loss
Treasury stock, at cost, 151,005,661 and 151,588,514 shares, respectively
Total Fannie Mae stockholders’ deficit
Noncontrolling interest
Total deficit
Total liabilities and deficit

See Notes to Condensed Consolidated Financial Statements

Third-Quarter 2011 Results

As of
September 30, December 31,
2011 2010
24,307 $ 17,297
55,961 63,678
35,950 11,751
68,149 56,856
82,710 94,392
150,859 151,248
309 915
385,247 407,228
2,583,699 2,577,133
2,968,946 2,984,361
(71,435) (61,556)
2,897,511 2,922,805
2,897,820 2,923,720
10,862 11,279
12,195 16,173
25,923 26,826
3,213,877 $ 3,221,972
12,928 $ 13,764
— 52
744,803 780,044
2,446,973 2,416,956
16,964 13,673
3,221,668 3,224,489
104,787 88,600
19,130 20,204
687 667
(123,359) (102,986)
(1,696) (1,682)
(7,402) (7,402)
(7,853) (2,599)
62 82
(7,791) (2,517)
3,213,877 $ 3,221,972
11




FANNIE MAE
(In conservatorship)

Condensed Consolidated Statements of Operations and Comprehensive Loss— (Unaudited)

(Dollars and shares in millions, except per share amounts)

For the Three For the Nine
Months Ended Months Ended
September 30, September 30,
2011 2010 2011 2010
Interest income:
Trading securities $ 274 $ 310 $ 822 $ 955
Available-for-sale securities 1,160 1,313 3,525 4,175
Mortgage loans (includes $30,633 and $32,807, respectively, for the three months ended and $94,111 and $100,810, respectively, for
the nine months ended related to consolidated trusts) 34,334 36,666 105,257 111,917
Other 26 31 79 111
Total interest income 35,794 38,320 109,683 117,158
Interest expense:
Short-term debt (includes $3 and $4, respectively, for the three months ended and $8 and $9, respectively, for the nine months ended
related to consolidated trusts) 66 194 254 479
Long-term debt (includes $27,157 and $28,878, respectively, for the three months ended and $82,928 and $90,379, respectively, for
the nine months ended related to consolidated trusts) 30,542 33,350 94,311 104,907
Total interest expense 30,608 33,544 94,565 105,386
Net interest income 5,186 4,776 15,118 11,772
Provision for loan losses (4,159) (4,696) (20,548) (20,930)
Net interest income (loss) after provision for loan losses 1,027 80 (5,430) (9,158)
Investment gains, net 73 82 319 271
Other-than-temporary impairments (232) (366) (317) (600)
Noncredit portion of other-than-temporary impairments recognized in other comprehensive income (30) 40 (45) (99)
Net other-than-temporary impairments (262) (326) (362) (699)
Fair value (losses) gains, net (4,525) 525 (5,870) (877)
Debt extinguishment losses, net (119) (214) (149) (497)
Fee and other income 291 304 793 831
Non-interest (loss) income (4,542) 371 (5,269) (971)
Administrative expenses:
Salaries and employee benefits 323 325 953 973
Professional services 173 305 531 759
Occupancy expenses 46 43 131 124
Other administrative expenses 49 57 150 149
Total administrative expenses 591 730 1,765 2,005
(Benefit) provision for guaranty losses 8) 78 694 111
Foreclosed property expense 733 787 743 1,255
Other expenses 254 196 638 650
Total expenses 1,570 1,791 3,840 4,021
Loss before federal income taxes (5,085) (1,340) (14,539) (14,150)
Benefit for federal income taxes — 9 91 67
Net loss (5,085) (1,331) (14,448) (14,083)
Other comprehensive (loss) income:
Changes in unrealized losses on available-for-sale securities, net of reclassification adjustments and taxes (198) 901 (20) 3,938
Other 1 1 6 6
Total other comprehensive (loss) income (197) 902 (14) 3,944
Total comprehensive loss (5,282) (429) (14,462) (10,139)
Less: Comprehensive income attributable to the noncontrolling interest — 8) (@) 4)
Total comprehensive loss attributable to Fannie Mae $ (5,282) $ (437 $ (14,463) $ (10,143)
Net loss $ (5085  $(1,331) $ (14,448)  $ (14,083)
Less: Net income attributable to the noncontrolling interest — (8) @ 4)
Net loss attributable to Fannie Mae (5,085) (1,339) (14,449) (14,087)
Preferred stock dividends (2,494) (2,116) (6,992) (5,550)
Net loss attributable to common stockholders $ (7,579) $ (3,455) $ (21,441) $ (19,637)
Loss per share—Basic and Diluted $ (1.32) $ (0.61) $ (379 $ (345
Weighted-average common shares outstanding—Basic and Diluted 5,760 5,695 5,730 5,694

See Notes to Condensed Consolidated Financial Statements
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FANNIE MAE
(In conservatorship)

Condensed Consolidated Statements of Cash Flows— (Unaudited)

(Dollars in millions)

Net cash used in operating activities
Cash flows provided by investing activities:
Purchases of trading securities held for investment
Proceeds from maturities and paydowns of trading securities held for investment
Proceeds from sales of trading securities held for investment
Purchases of available-for-sale securities
Proceeds from maturities and paydowns of available-for-sale securities
Proceeds from sales of available-for-sale securities
Purchases of loans held for investment
Proceeds from repayments of loans held for investment of Fannie Mae
Proceeds from repayments of loans held for investment of consolidated trusts
Net change in restricted cash
Advances to lenders
Proceeds from disposition of acquired property and preforeclosure sales
Net change in federal funds sold and securities purchased under agreements to resell or similar agreements
Other, net
Net cash provided by investing activities
Cash flows used in financing activities:
Proceeds from issuance of debt of Fannie Mae
Payments to redeem debt of Fannie Mae
Proceeds from issuance of debt of consolidated trusts
Payments to redeem debt of consolidated trusts
Payments of cash dividends on senior preferred stock to Treasury
Proceeds from senior preferred stock purchase agreement with Treasury
Net change in federal funds purchased and securities sold under agreements to repurchase
Other, net
Net cash used in financing activities
Net increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at beginning of period
Cash and cash equivalents at end of period

Cash paid during the period for interest

See Notes to Condensed Consolidated Financial Statements

Third-Quarter 2011 Results

For the Nine Months
Ended September 30,
2011 2010
$ (6,714) $ (42,447)
(2,483) (7,984)
1,672 1,997
837 21,488
(44) (262)
9,995 12,927
2,590 7,096
(44,276) (52,048)
18,467 14,749
364,500 378,662
7,717 (11,111)
(43,363) (44,951)
36,280 28,079
(24,199) 33,219
137 (476)
327,830 381,385
572,828 890,570
(609,399) (848,438)
157,280 191,665
(444,160) (587,963)
(6,992) (5,554)
16,187 25,200
— 185
150 (33)
(314,106) (334,368)
7,010 4,570
17,297 6,812
$ 24,307 $ 11,382
$ 97,592 $ 107,537
13
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= This presentation includes information about Fannie Mae, including
information contained in Fannie Mae’s Quarterly Report on Form 10-Q for
the quarter ended September 30, 2011, the “2011 Q3 Form 10-Q.” Some
of the terms used in these materials are defined and discussed more
fully in the 2011 Q3 Form 10-Q and in Fannie Mae’s Form 10-K for the
year ended December 31, 2010, the “2010 Form 10-K.” These materials
should be reviewed together with the 2011 Q3 Form 10-Q and the 2010
Form 10-K, copies of which are available on the “SEC Filings” page in
the “Investors” section of Fannie Mae’s Web site at www.fanniemae.com.

= Some of the information in this presentation is based upon information
that we received from third-party sources such as sellers and servicers
of mortgage loans. Although we generally consider this information
reliable, we do not independently verify all reported information.

= This presentation includes forward-looking statements relating to future
home price changes. These statements are based on our opinions,
analyses, estimates, forecasts and other views on a variety of economic
and other information, and changes in the assumptions and other
information underlying these views could produce materially different
results. The impact of future home price changes on our business,
results or financial condition will depend on many other factors.

* Dueto roundn:lg amounts reported in this presentation may not add to
totals indicated (or 100%). A zern indicates less than one half of one
percent. A dash indicates a null value.
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Home Price Growth/Decline Rates in the U.S.

Fannie Mae Home Price Index

15%
10,65 11-3%
10%
T.5% T.0%

7.0 B.3%
0% - - - - . . : . e
. 3.3%
% 4.7 2%
0% -8.9%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2000 2010 2011

S&PICase-Shiller Index 9.8% T.7% 106% 10.7% 14.6% 14.7% 0.3% H4% -184% -24% -3.T% D6

Growth rates are from period-end to period-and.

“¥ear-to-date as of &2 2011, Inkial estimate based on purchass transactions in Fannis-Freddie acquisition and public deed data availabls through the end of September 2011,
supplemenled by pesliminary data available far October and Novembead 2011, hclnding subdedguenl data may lead to materially differenl resulis.

= Yeardo-dale as of Q2 2011

We expect peak-to-trough declines in home prices o be in the 22% to 28% range (comparable to a decline in the 32% to 40% range using the
S&PICase-Shiller index method).

Mobte: Our estimates ditfer from the SERPCage-Shiller index in two principal ways: (1) our estimales weight eapaciations by numbar of propertees, whereas the SEP'Case-Shiler index waights
eapectations based on proporty value, causing home price declines on higher priced homes to have a greater effect on the averall result; and (2) the SER'Case-5hilier index includes sales
of toreclosed homes while our estimades attempd 1o exclude loreciosed homes sales, because we believe thal differng mainenance praclices and the forced nature of the sales maks
torgclosed home prices loss represondabneg of market values. We bobove, howawer, that the impact ¢f sales of foretiosed homes s rellected in cur estimates as @ rosull of their impact on the
pricing of non-dsbrested sales, We recently enhanced our home price estimabes 1o identity and exclude a greaber portion of forsdlosed home sales. Ak a result, soma paeniod o pericd
campansonds of home prces difer frem thoda indicated by our phice eslimabes. We calculate the SEP/Cate-Shiller comparton numbers by moddying our inleeral home price ssbimates o
account for weighting based on property value and the impact of foreciosed property sales. inaddition to these differences. cur estimates are based on owr own intermally avalable data
combined with publicly avalable data, and are thenefone based on data colecled natiomwide, whereas the SAPCase-Shiller ndex it based on publicly available data, which may be limited in
certain geographic arcas of the country, Cur comparative calculations to the S&F/Case-Shiller index provided above are net moddied fo account for this data pool dfference.
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Home Price Change Peak-to-Current as of 2011 Q3*
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Top %: State/Region Home Price Decline Rale percertage from applicable peak in that stale/region through Seplernber 30, 2011,
Buottom %: Percent of Fannie Mae single-family conventicnal guaranty bock of business by unpald principal balance a8 of September 30, 2011
Mabe: Regional home price decling perceriages are 4 housing stock unit-weighted average of home price decline percentages of tales within each region.

* Sowrce; Fannig Mag, Initial estimate based on purchase fransactions in Fannie-Freddic acquisition and public deed data avadable through the end of Septemiber 2011, supplemented by
prefiminary data available for October and Novembers 2011, Including subsequent data may lead te materially ditfenent reauls.
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Fannie Mae Acquisition Profile by Key Product Features

Credit Characteristics of Single-Family Business Volume

Acquitition Year 2103 201 o2 2011 Ol 210 2000 g 2007 2008 2005 2004
Linpaid Principal Balincs (bilons) 3 I E 533 % 15225 5550 % BB4T | § s5T2| % B |5 HEE | 5 52425 588
W, iom Mioks Rlals 4 45% 4.75% 4 A0 4.64% 4.93% 5.00%| B.51% 455 5.73%) 5.63%
[Criginaticn Lean-to-Valus Ratia
<= il% 5% 27.% 0¥ H.3% &R 22.T%| 16.7% 1H.5% 21.4%) 23.1%
=60% and <= 7% 14.4% 14.4% 1575 15.9% 1705 16.1% 135% 15.1% 16.3% 16.2%|
=T{% and == Bl e M.6% 5% 34.5% 300 30.5%| &4 T o5 48:2%) 43.1%
=50 and <= B 08 2% 255 25% e 11.7%| 2.1% E8% Tl% 83%
=% and o= 100% < &5% Bi% 5% 52% 1% 1000 158% e B.5%] 0¥
= 100 = 9% 34% 2% 1.6% 0.4% 01%| 0.1% 02% B2% 2%
v d Aaer3pe Ongnalion Lcan-tx-Vakie Rate TOE 6% A% B840 45 8% T210%| T55% TaA% T20% 4%
W L Cirigination L san-taUnkus Ratie Erchading HORR ™ E3.4% ET.6% 507 B6.0% 65.6%
FICO Credit Scores
080 < B0 [FEs 0.7% 0% 0.4% 0.4% 25% [T 2% 5% S
== G300 aevd < GED 3% % 1.5% 16% 1.5% 57% 11.58% M.2% 10.7% 11.5%
smfiiEl) gnd = 700 Ta% Bi% 3% B6% 8.5% 135 19.2% 18.6% 180% 10.4%
== 00 g < T4 16, 7% 8. 1% 16.5% 16.1% 17.2% 21.7% rrd 2.0%. 2% 235%
=uT4l T2A% 68 2% ThA% T5.1% T4.8%) 55.5%| 40.1% o #1.5%] 3%
MNesging 0% 01% (=8 L 0.1% 0.1% 0.1% 0.1%: 0% 03% 4%
\isighted Artrage FICO Crodt Scone ™ T Tl Th2 Th2 781 758 TG 716 718 715
[Frodust Distribution = _ —
Fixod-tate 91.0% #1.5% S35% 93.7% 96.6%) B1.7%) #0.1% ) TB.T% TBE%
Adustablo-rats Bi% 8.5% B5% 3% 14% 3% o5% 16.6% 3% 212%
-, ™ 1.3%) 1.6% 1.0 8% 0.2% 1% 16.7% 21.58% 18 1%: 1158%
S it — — — — — 03%) 0.7% 0% 0% —
Interst Onky DA% 0.7% 07 13% 1.0°% SE% 152% 15.2% LRl Sl
Megatig Amonizng — — — — — o) 03% 0% 232% 15%
Fofinarce BT.8% G8.5% 81.5% TTA% THAR S8 Eel Lok 531% 57.3%
Total Reefi Plus ™ IR H.2% 44% 234% Ll

HARP 1 1.1% a1 80% 1.8%

HARP Vielghtod Average Crigination Loan-to-Value Ratic ™ .67 5% ST §2.1% 90.7%) —| — — — —
Imeastor TA% B.0% e 4% 2.5% 5% BA% T.0% 4% S.4%
CondoCo-op 9.1% 10.5% Eled B.E% B8.2% 10.3% 10.4%| 10.5% S8%! B8%
{1} Parcentage calculated based on unpaid principal balance of loans a time of acquition. Single-family business volumse refers 1o both single-family mortgage lbans we purchassd for

cuf mongage porfolio and single-family mamgage lans we guaranty imo Fannie Mae MBS, Beginning with the third quaner of 2011, we prospectivaly report kaans underying long-

berm standby commEments in the pencd in which the commment was eslablished, rather than at the ime: of actual delivery
{2} Thee increase for 2010 and 2011 & the result of cur Refi Plus™ ingistive, which invelves the refinance of existing Fannie Mae loans with loan-le-value ratics up 1o 125%
{3} Refi Flus and Home Alcrdable Refinance Program (HARP) started in April 2009
(4} FICO credit scores. as repored by the seller of the mortgage loan at the time of delvery,

(5} ity ofiginated AR-A lcans acquired in 2008, 2040, and 2071 consist of the refmance of existing AL-A loars under cur Ral Pius iniliathve
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Fannie Mae Credit Profile by Key Product Features

Credit Characteristics of Single-Family Conventional Guaranty Book of Business

Catugnrien Mot Mutually Exchugivs ™
Loans with  |Loans with AICD 3
NEQRER® | et Omly | Leans with FICO | Lasaa with FICO | Griginatien LTV | 620and : e =
4 of Sepbember 30, 2011 ;.I:.,::q <y by i ki wm L7y | AbALoans | Subprime Loans ":;"“n"f ik,
> Ratie 590%™

hngusd Priscial Babanee (bons) ] 51358 550.2 51000 5271.3 §1a] B 360 7235 51763
tenaun of Single-Famiy Conenticnal Guatanty Bock 1% 4o EE [T (121 0 BE% [ % 16008
L2 oage Unpaid Prncipal Balancs © 113,843 52150 120,56 X $152.003 EIEE $150,275 725 $150,680 $155.760
Earicnss Delinguascy s 7.79% 1570 13:55% 02T BAT% 1565 12T B9 80 400
{Crigination Wears 20052008 L L B o &% 0% T B a1 nn
[ iaighted Avurage Crigination Lisareto-value Raso 0TS T TETH) 1% 5% 2% Ta| 77.1;{ E1%) 1.3
Crigination Lage- ke P = 505 3% 5 T 0 005 HO.0% 5% &7 37 5% (|
\'w#w*mmhuwv“m 4% 1L B2 1% B0 1085% 124% 251 108.8% f=riy. 1 gl
i do-Mai ot Loarvio-Vakse Rato > 100% and <= 1258% 126 M "% it LT e 18.1% ™ 2.1 E
Phac oMok ot Loan--Value R > 125% His M 138% W 123% M 24N = 17.4% 7.
raighted Average FICO =y 5 e £ m L] b n =1 & e
IFIco - e0” (134 14% 100.0% B ™ HO0% 0o ot 125% 1
Finachrm 0 3.5 2005 2 BN B 08 ot TE0 L
Erirar Resatereca Ch L5 5 518 o - T o) [T 0
ondoCarcp 1355 18.1% 5% L1 101% 5% 10.4% FE E% )
[rect Enbanced 4% 135 6% 1% TITH BEA% 17.8% 55.4%) BTN 1

of 2007 Crosdt Losses © g 150 1B5% 9 174% 5a% e 1% 7T 100,

o 2008 Crowit Lonsas. 195 um 4% . 2% 5.4% H5% 2% 513 100004

o 2005 Cradit Losses © 20 e BE% e 152% 145 W EY 1% Th% 100.0%

of 2010 Cronst Losses 1.9% R B 1% 159% 7% 02N 11% 8N 100

of O 2011 Croct Losses © 14% o A% e 16:5% 2% MY %% e 100.0%

o 02 2011 Croet Lonaas. ™ 2% ok BTH W% 2% 1.0% W% 4% E 1 1000

dmiqlmmll.oms' . £.7% 24.9% B 14 5% 18.2% A0% =4 5% L% T ekt

(1) Loars with mutiple produst features are inchuded in all apphcable sategonies. The subtotal i calcutated by courting a loan only once even i i s incuded in mulliple categonies.

(i) Excludes non=Fannie Mae securities held in portfolio and those Alt-A and subgrime wraps for which Fannie Mae does nol have loan-level informagion, Fannie Mae had access to
detailed |oan-level information for aver B59% of s single-family conventional guaranly book of business &8 of September 30, 2011,

3 FIGC crocit scores as reperted by the seller of the mordgage loan ai the time of delivery.

4 Unpaid principal balance of all lcans with credt enhancemient as a percentage of unpaid principal balance of single-family conventional guaranty bock of business. for which Fannie
Mae had scceds toloan loved mformation. Incides phimary mongag insurance, pool inguranca, lender reccurse and othar cradit anhancement

(5)  Expressed as 2 percentage of crodit losses for the singhe-family quaranty book of business. For information on total credt losses, refer fo Fannie Mae's 2011 O3 Form 10-0

L] Credil loases are nigalive for 2omi lean calegones dud 1o make-whole receivables which result in recoveries to credil losses.




!32 FannieMae

Fannie Mae Credit Profile by Origination Year and Key Product Features
Credit Characteristics of Single-Family Conventional Guaranty Book of Business by Origination Year

Tigination Teat
A of Seplemsbar 10, BT '::;:I e w0 200 2048 67 o8 2005 :m
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Eviiage Lnjiid Pendipal Batance'™ 155 T3 S006 B0 207 AT 150 042 $1 T8 505 975 3 150 8ah) 146 S S03 8
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[origination Liowndo-Valse Bato = 50% T BEN 11,1%; Ta% 45% 127% 20.7% 12.5% % a.Ts
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pavit Eahanced ' 4% AP T T 2T4% b Frd 17.0% 124
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. of 2008 Credt Losses ™ 1000 5% IT s ke k) 17,
. of 2009 Credt Losses. ™ 10000 45% 5.0 ki d 1E.4% 1150
It of 2000 Creddt Losses ™ 100.0% 104% 0% 5B 9.3% 15.5% 11,7
M of Gl 20|1Qmmw;"' 1000 X% 1.0 7% Lk T 15 1 .M
b of 0F 204 1 Credt Lesses ™ 100 OT% 16 0.1% TR = ey i 11y
b of 03 200 1 Cradt Losses ™ 10000 1.0 20| TA% g F 18.6%) 15.0%
Currultv Dethul Rate % i L00%| [ Pl 1 & 2 & & S

(1 Excludes non-Fannie Mae securities held in pofole and those AR-A and subprime wraps for which Fannie Mae does net have loan-level information. Fannie Mae had access to detailed loan-
lewel information for over 99% of its single-family corventional guaranty book of business as of September 30, 2011

(2} The increase for 2010 and 2011 i the resul of cur Refi Plus leans, which started in Agril 2005, and invelve the refinance of existing Fannie Mae lsans with loan-te-value ratios up to 125%.

i3 FICO credit scores a8 reporied by the seller of the morgage loan at the tme of delvwery.

(£ Ungaid principal balance of all kans with credit enhancement as. a percentage of unpaid principal balance of single-family conventional guaranty book of business for which Fannie Mae has
access o lean-level information. Includes primany mogage insurance, pool insurance, lender necourse and other credil enhancement

(1] Exprossed a8 @ percontage of redi lesses for the single-famdy guaranty book of business. For information on tolal credit losses, refar to Fannis Mag's 2011 Q3 Form 10-Q

[1:1] Defaults include loan liquidations olher than throwgh volurilany pay-off or repurchase by lenders and include loan foreclotures, preforecloaure sales, sales o third parties and deads in lieu of
toreclogune, Cusnulalive Dalault Rate & the tolal numbaer of aingle-Tamily conventional laans @ the guaranly book of business ofiginated in the aentified year that have defauled, dnidod by the
total number of single=family corventional loans in the guaranty book of business originated in the identified year. For 2000 to 2004 cumulative default rates, refer to slide 15
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PR FannieMae
Fannie Mae Credit Profile by State

Credit Characteristics of Single-Family Conventional Guaranty Book of Business by State

Select
As of Septembes 30, 2011 VAl AZ cA FL Wy Miduest
Mook Stanes ™

Linpaid Principal Balance (billons)'" 52,1630 5576 ¥Hi02 SITE0 8.2 32864
Share of Singls-Family Corventional Guaranty Book 100.0% 2.4% 18.5% 4% 1.1% 10.4%
fernge Unpakd Principal Balance ' 5155764 150980 S220.818 3140281 5162048 $122.255)
St Debreguancy Rata 4,00% 3.78% 2.70% 11,20% TEIN 4 55%
Crigination Wears 2005-2008 I23% 47 1% 2T7.2% Sd.A4% 52.5% 0.4
Waeighted Average Origination Loan-lo-Valke Ratic TI3% T4.5% B4.8% TIER T4.0% T5.0%|
Cirigination Lean-io-Value Ratio = 30% B.8% 11.5% 4.5% 11.2%| 10.2%| 13.5%
Weighted Average Marksto-Markat Loan-to-Value Ratio TTE% 110. 5% TEA% 1066% 135, 1% B18%
Mark-be-Morket Losn-o="Valuse Ratio =100% and <=125% 8.7% 18,™% 10,0% 17.0% 15, 1% 14.1%
Markste-Maorkot Loan-o=\alse Ratio =125% T.1% 31.1% 11.3% A% 50.8% 5.3%
Viteighted Average FICD . 737 T35 747 T4 T3 T2
FICD <620 < 33% 2.7% 1.8% 48% 2.7% 42%
Ine re sl Orily 4.9% 9.0% T A% el 13.8% 30%
Megative Amortizing 0.3% 0.4% 1.0% 0% 1.1% 0.1%
Foed-rate BO.3% 3.7 B50% BRT% TI.0% B9.1%
Primary Residence B5.5% 81,745 AT 8% B22% T9.2% B3,.4%)
CandaiCo-op 5.4% 4, 7% 12.0% 14.2%] 5.2% 10.9%)
Credit Enhanced ™ 14.2% 13,6 6.2% 162% 15.3% 18,1%)
% of 2007 Credit Losses ™' 100.0% 1.8% T.2% 4.7% 1.2% 45 6%
% of 2008 Grodit Losses ™ 100.0% 8,0% 25.3% 10| 45% 21.1%)
% of 200% Crodt Lossas ™ 100.0% 10.8% 24.4% 155% 6.5% 14.8%
% of 2010 Grodit Losses ™ 100.0% 10,0% 22.6% 17.5%) 51% 13.6%
% 0f Q1 2001 Credit Losses 100.0% 13,05 28.2% 1005%| 7.5%) 12.5%|
% of Q2 2011 Credit Lossoes ' 100.0% 17.5% 33.0% 33% 14.5% B.1%
% of 03 2001 Credit Losses ™ 100.0% 0.1 25.2% 13.3%) 5.5% 10.8%

[ Excludes non-Fannie Mae securities held in portfolio and those Alt-& and subgrime wraps for which Fannie Mae does naot have lcanslewel information, Fannie Mae had access to

detailed lean-lewe] Bnfarrmation for over 558% of B8 single-famiy conventional guaranly book of business &8 of Sepbember 30, 2011
2) FICO crodit scores as reported by the seller of the mongage loan at the lime of delivery
3 Unpaid principal balance of all leans with credt enhancement & a percentage of unpaid principal balance of single-family corventional guaranty back of business for which Fannis
Mae hat acodis 10 lean-lovel information. Includes primany mongags iNSurance, pool insuranca, lender reccurse and cther credil enhancanment
4y Expressed as a percentage of credit losses for the single-family guaranty book of business. For information on fotal credit losses, refer ta Fannie Mae's 2011 Q3 Form 100

(=] Sebect Midwest slates are Winois, Indiana, Michigan and Chio
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Fannie Mae Alt-A Credit Profile by Key Product Features

Credit Characteristics of Alt-A Single-Family Conventional Guaranty Book of Business by Crigination Year

Az of Sepfember 30, 2011 Alt-a™ 2011 @ 20 ™ 2008 @ 008 007 2006 2005 a;'::
ST ———r $1288.4 544 .1 BE HE HES 0.4 $34.8] [TEE
Share of A4 100,0% 23% 27% 0.8%) 2.4% 24.7% 26.2% 18.4%) 23,0
Whirighlincd Ao g Ovigpnaaticn Loan-bo-Wilie Ritis T33%) T34%) TE0% T B B8.1% T5.0% T4.2%) T2.8%) T0.8%)
IOriginaion Loan-o-Vialue Ratio = 80% ' B.5%) 229% 283 20.0%%] 2.6% B5% 48% 3.3% 4.8%|
[Waighte Sveeage Mok -to-hdarkel Lose-o-Value Ratio #.1% TASH H1.7% TR 26.0% 114, 1% 115,7%) 102.6%) ET.5%
[Mark-fo-Markt Loan-o-Vaks Rt = 100% and <=135% 18.1%) 108% 1585, 15.5%} 17.2%| 24,1% 22.1% 18.4% 7.9
[Mark-to-Markst Loan-io-Vake Fatio = 125% 22.4%) 04% -1 1.2%} BE% 4% 33.1% 24.5% 5.0
WAieighled Avernge FIGG ™ T T4 ™ ™y T4 Ty T2 x| bl
FICO « g0 ™ 0% 25% A A8 2% 0% 0.6%| 0.4% 1.5%]
|Adustable1ale B 2% L AT 20.8% J2.1%| J8.0% 41.0% 27.7%
Irvtes st iy 2176% — — 0.1% 2% NE% AN 28.4% 13.3%
Mesgpaive Amorlizing 248%| — - — — —] 8% 6.0%) 205
[ 17.6%) 165% 11,95 5.4%) 18,6% 19,1%) 16.8%) 20,4% 15.8%)
lCandaiCineq 10,4%) B0% 1= 2.8%) BT 9.4%, 1.3% 12.9%) 9.7
|Calomia 21.1%) 227% 19.8%, 16.2%) 20.3% 212% 18.7%) 20.2% 24 6%
Ficeida 11.4%) A% a8, 2% B.7%| 13.0%) 14.1%) 12.5% B.5%]
{Credit Enhanced 1748%) 2.1% 2. 1.65%] 14.0% 18.2% 17.3%) 20.7%) 15.4%)
2010 Serious Delinguent Riale TLETS| — ek 22 10.26% 20.28%) TEA1%) 1h2E% LECL
2011 Serious Delinguent Riala 12.71%| 0.00% 1.6 B4 1057 18.82%] 17.06% 12.07% & 5]
% of 2007 Condil Lossans ™ 278% — — — —| BT D% 8.7%) 7.7
% of 2008 Cenddl Lorisan ™ A5.0%) 0.0% 12.4% 20.1% B.7% 2.4%]
5%, of 2009 Crendd Lirisins ™ 6% ] — | 4% 13.4%| 15.8% 7.9% 28%)
% of 2010 Condil Lossans ™ 130 — oo 0.0% 05% 11.8% 12N 5.7%) 2.3%)
% of @1 2011 Crndit Losses ™ 20.7% — — —| B4% 0% 1.5 5.1%) .07
% of CI2 2011 Crodit Losses ™™ 28.4%) 0.1% o) 0.2% 4.7% 1.3%) o.0% 3.4
5%, of 133 2011 Crodit Losses ™™ 246 — B L o1 4% 0% 1% 4.5% 2.2%)
cunmmwnu.* —| — Ll 1.27%) £.68% 15.85%| 15:20% S.70°% —|
{1} g HOan" Qisner ally reders ioa morigage lomn thal can B UncenaTillen with recuced oF Blamatiig SOCUmeniaton Than Bhal regu sed for o Tull documentaion maorigese kan Bk many also nohuace ofhes

8% AR-A Dased on
chi whan mesed

) MOAGage Kans 1o us Fuve ¢
Armend poriioho ss AR H Ji f the secuntes were labeled os &

el Mae dors ot Madr Fad pcdas Io didpdi] iGan-level il maton

Fv o

Diefined as unpasd pris
ey, ] el ol
Camed ot crec ETNANCEMETt BT 35 lendeT oo
:-"-'n-‘,smu a p of credit fosses. for the single- :'“'.-:p:-aw' book of business. For -'V‘c"'ﬂ moﬁ otal credt losses, reler 1o Fanne Mae's 20111 O3 Form 10-0

- ik Trol incriskie i make wh ol SR ] o
L= -\.5 peelor "Fﬂ.'\t parties and \.-M-:h

of all AR-A oans -'\l =-:;'p'r'\:-' 30, 2011, 40.0% of unpaid principal balance of AR
$cf b0 B Opductitly), 1, 7% Fud primany morigage FRUMmncE Bnd posl Paunmncg, snd 0.4%




PR FannieMae
Fannie Mae Single-Family Serious Delinquency Rates by State and Region ™

Serious Delingquency Rate by States
— 16%:

1%
12%
10%
B

TEE

2008 G3 2008 04 2008 a1l 200802 2008 O3 2009 4 2o 200z 2M0G3 201004 2011 o 201 a2 M1 Qa3

——hZ —a—CA ——FL —— —a— Select Midwest States & = = =il

Serious Delinquency Rate by Region @ .

7%
6%

5%
4%
3%
2%
1%
0%

2008 03 2008 04 piriiRel] 2008 Q2 2008 03 2008 0d xpioc Moaz 2003 2004 201¢en 201142 1103

e NI 51 =l Morthoast e SOUTEET =8=  Couthwest st

[ Calksiilated basad on the number of lGans N Fanmes Maes single-tamidy convenbional guaranty beok of BUBINEES Wathin ¢ach Specifind Calegary.
] Select Midwest stafes are Minois, Indiana, Michigan, and Chic.
3 For information on which slates are inchuded in each region, reler to facinole B to Table 38 in Fannie Mae's 2011 Q3 Formn 10-0
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PR FannieMae
Fannie Mae Single-Family Completed Workouts by Type

150,000
134,285

(e S 105,323

87,533

20,000 78,079 20,195

60,000

Mumber of Loans

30,000

2010 Q3 2010 Q4 2011 2011 Q2 2011 Q3

m Modifications  © Repayment Flans Completed = Forbearances Completed = HumnSierdvanmw Prafereclosure Sales and Deedsin-Lieu

® Modifications involve changes to the onginal mortgage loan terms, which may include a change to the product type, interest rate, amortization term, maturity date
andior unpdid princpdal balance. Modificatons nclude completed modifications made under the Administration’s Home Afordable Modification Program (HAMP),
which was implernented in March 2009, bt do not reflect loans currently in trial modifications. Information an Fannie Mae loans under the Home Affardable
Maodification Program is provided on Shide 12.

" Repayment plans inwehve plans to repay past due principal and interest over a reasonable periad of time through tempararily higher manthly payments. Loans with
completed repayment plans are incleded for loans that were at least 80 days delinquent at initiation.

" Forbearances invalve an agreement to suspend of reduce bormower payments for a period of time. Loans with forbearance plans are includead for loans thal were
at least 90 days delinquent at initiation.

" Deeds in lieu of foreclosure involve the bormower's valunlarily signing over title to the property.

" |n a preforeclosure sale, the bomrower, working with the servicer, sells the home prior to foreclosure to pay off all or part of the cutstanding loan, accrued interest
and ather expenses from the sale procesds

" HomeSaver Advance ™ are unsecured, personal leans designed to help qualified borrowers bring their delinquent mortgage loans current after a temporary
financial difficully. The Program was retired on Seplember 30, 2010

11
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Home Affordable Modification Program (HAMP)

Fannie Mae Loans Under HAMP

3 Active Permanent HAMP

As of September 30, 2011 reporting period Active HAMP Trials Modification ™
Total 26,348 234 540
Medification Structure

Rate Reduction 9% 100%

Term Extension B53% B5%
Forbearance 20% 27%

Median Monthly Principal and
linterest Reduction = ——

%% of September 30, 2011 SDQ Loans 3%

Data Source: United States Treasury Department as reported by servicers to the system of record for the Home Affordable Modification Program

1) Active Permanent HAMP modifications exclude modifications on loans that subsequently canceled because the lcans were 90+ days delinquent or have paid off
(2} Re-performance rates for modified single-family loans, including permanent HAMP modifications, are presented on Slide 14

® Provides immediate payment relief to borrowers who are delinguent or in imminent risk of payment default.

® \We require servicers to first evaluate all Fannie Mae problem loans for HAMP eligibility. If a borrower is not eligible for
HAMP, our servicers are required to exhaust all other workout alternatives before proceeding to foreclosure,

12
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Fannie Mae Single-Family Loan Modifications by Monthly Payment
Change and Type

Change in Monthly Principal and Interest Payment

of Modified Single-Family Loans("( Modification Type of Single-Family Loans!"
100% 0%
B0% OB
6% B
a0 | a0%
0% | %
0% 0%
a3 2010 042010 a1 2018 az 2011 a3 2011 Q3 2010 G4 2010 Q121 az 2 @3 2011
= Decraase of greatar than 30% of Principal and | 5t B . = Capitalization of Missed Payments and Other
m Decrease of greatar than 20% but less than or equsl 1o 30% of Principal and Intarest Payment e e i
' Decrease of less than or equal to 20% of Principal and Interest Payment Exiend Torm Onty
m No Change in Principal and Interest Payment u Reduce Rats Only
B Increase in Principal and Interest Payment

{1} Excludes loans that wane classifed a8 subprime adjustable rate mortgages thal wees modfed inlo fived rabe morgages. and were current al the bz of modification. Moddications
include permanent modifications, but do not rediect Ioans currently in triad modifications:

2) Represents the change in the monthly prndapal and interes! payment al the alfective date of the modification. The manthly pincpal and interest panmment on modbed loans may
wary, and may increase, dunng the remaining life of the loan
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Performance of Fannie Mae Modified Loans

Re-performance Rates of Modified Single-Family Loans!"

2009 2009 2010 2010 2010 2010 2011 2011
Current ing ®
& FumantandPerfonmin Q3 Q4 Qi Q2 a3 Q4 a1 Q2
3 months post modification ST% 78% B80% 79% T8% B81% B4% 84%
& months post modification 47% 9% 1% 73% 75% TT% 78% nia
2 months post modification 45%: 2% 55% 1% 73% T2% rnfa nfa
12 months post modification 42% 58% 655% T0% T0% n/a nfa nfa
15 months post modification 40% 60% 63% 65% nia nfa nia nia
18 months post modification 1% 58% 60% nfa nia nfa n'a nia
21 months post modification 40% 56% nfa nla nfa nfa nia n'a
(1) Excludes loans that were classilied as subprime adjustable rabe marigages hat were msodified into fived rale miofgages and were curmant al the lime of madification. Modifications
imciude pimanenl modilcations, Bl o not refect lcang curndntly in (rial mediiicatans.
[} Includes loans that are paid off.
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Fannie Mae Single-Family Cumulative Default Rates
Cumulative Default Rates of Single-Family Conventional Guaranty Book of Business by Origination Year

8.0%
85% 2007
B0%
7.5%
7.0%
65%
60%
55%
50%
4.5%
4.0%
15%
30%
25%
20%
15%

Cumulative Default Rate

2004

2000
P

1.0%
05%

- —--Hﬂ —r—— ,...._;.——50“1
- 002

¥ri-21 Wz LLER*4] Wrd-01 Y501 WirE-G YeT-a1 Wra-a1 ¥ra-al Y1021 ¥eii1-a1 ¥riz-a1

Time Since Baginning of Origination Year

000 001 moy e 003 004 e 2005 e 006 00T il 006 sl J00Y i

Hete: Defaulls include lean Bquidations other than through volurdary pay-olf of repurchase by lenders and include loan foreclesures, preforeclosurs sales, sales to third parties and deeds in
Bau of toreclosung, Cumulative Default Rate & the total number of single-family conventicnal lcans in the guaranty book of Business originated in the ientilied year that have dedauted,
divided by the total number of singlesfamily conventional loans in the guaranty book of business orginated in the identified year

Data as of September 30, 2011 are not necessarnily indicative of the ulimate performance of the kans and performance is likely to change, perhaps materially, in future
penads,
15




R FannieMae

Fannie Mae Single-Family Real Estate Owned (REO) in Selected

States

RED Acquisitions (Number of Proparties) RED REQ
Inventory as | Inventasry
State of as of
Qs 2011 Qaz 2011 ai 2011 2010 2009 2006 2007 September | September
a0, 2011 30, 2010
Beginning Balance 135,719 153,224 162,489 BB, 155/ 63,518 33,728 25,125 MA A
Agizona 3.052 4,858 5.971 20,681 12,854 5.532 751 5703 10,550
California 5,197 8179 4.571 34,051 19,565 10,624 1,681 16,758 20,992
Florida 3,405 3154 2918 29628 13,282 6,158 1,714 8,083 18,051
Mevada 1,467 3,099 2678 9,418 6,075 2,006 530 3872 5,368
Select Midwest States ' 7484 7.8 8 862 45411 28, 464 23,668 16,878 28,333 36,060
Al ather States 24,589 27,01 23 448 122 879 65,377 45,783 27,787 59,086 75,766
Total Acquisitions 45,194 53,697 53,549 262,078 145,817 94,652 49,121 MA HA
Taotal Dispositions {58,297) (71,202) {62,814) (185, 744) {123,0000) {64,B43) (40,517) NA A
Ending Inventory 122,616 135,719 153,224 162,488 86,155 I 63,538 33,729 MA, A
i1} Select Midwes! stabes are [Incis, Indiana, Michigan, and Oteo
REO Net Sales Prices Compared With Unpaid Principal Balances of Mortgage Loans
2011 Q3 2011 42 2011 @1 2010 2009 2008 2007 2006 2005
56% 55% 54% 57% 55% 58% TE% B3% B7%
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Fannie Mae Multifamily Credit Profile by Loan Attributes

'A'.ﬂﬁullllarﬁl:f % af 2010 % of 2011 ¥TD
As of Septerber 30, 2011 Laan Counts :l“;a:'gﬂ"ﬂ'::' Guaranty ook of x 3"‘:::'& Multitamily Cradit| Mubifamily Credit

Business (UPE) Eeling Lesses Losses
Tolal Multfamity Guaranty Book of Business 40,698 $191.0 100% 057% 100% 100%
Credit Enhanced Loans:
Crect Enhanced 36,464 | 51710 ] 0% [ _o54% ] 6% 5%
Non-Credit Enhanced 4234 | 5200 ] 10% | 0.86% | 2% 2%
Originating loan-ta-value ratie:
Leds than of equal bt 70% 25 421 S100.8 53% 0.75% 0% 1%
Greater than 70% and less than of equal to BO% 1201 5811 4F% 0BT 8% 8%
Greater than 50% 3,268 a1 5% 2% % ™
Delegated Undersriting and Servicing (DUS £} Loans: ®
DS & - Srnall Balance Loans ™ 7,766 5148 % 084% % %
DUS & - Non Small Balance Loans 11,242 1370 T2% 0.46% 61% 2%
DUS & - Tolal 19,008 §161.8 T9% 0.48% BRY% B
Nen-DUS - Smal Balance Loans ™ 20,383 $17.4 o 1.27% 10% 1%
Non-DUS - Non Small Balance Loans 1,307 218 11% 06T% 2% ™
Non-DUE - Tetal 21,690 $39.2 21% 0.83% A% 0%
Maturity Dates:
Loans mahwing in 2011 Add L3N] 1% JE8% 4% 4%
Loans malusing in 2012 1 61 511.0 B% 0.41% 15% B%
Loans mabwing im 2013 3293 5189 10% 0.45% 10% %
Loans maluing in 2014 2E74 £15.0 B% 0. 55% 11% o
Loans mabwing in 2015 EFET] $16.7 [y 0.45% A% %
Other 2E14 31284 7% 0E0% 52% 6%
Loan Size Distribution:
Liss than or equal bo STE0K RFRET] §35 2% 1.37% 2% %
Greales than STS0K and ket than or equal ls 33M 14,813 5B 11% 1.11% 1E% 1%
Greater than 53 and kes than or egual fs S5M A 742 $17.2 5% 0.B0% 1M B%
Greater than $5M and less than ar equal in $25M 7,088 STaE 42% QE3% AB% 55%
Greater than S25M 1,044 5584 36% 023% 1% 15%

(1) Excludes loans that have been defeased. Defeasance is prepayment of a loan through substution of collateral

2] Wi clagsify multifamily laars a5 sericusly delinguent when payment i 60 days of mong past due
3 Weighted Average Criginal lean-lo-value ralio s 86% & of Sepbember 30, 2011

4 Uinder the Delegated Undonatiting and Servicng, or DUSE, preduct Ing, Fannie Mag purchases individual, newly oniginated mengages from specialy approved DUS lenders
usirg DUS undenwriting standards and'or DUS lean decuments. Because DUS lenders generally share the sk of koss with Fanrse Mae, they are able to onginate, undenvwribe,
clogd and servict mosl 1ans Wwthout cur pre-raview.

(5 Multifamily loans under 53 milion and up to £5 milion in high income arcas.
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Fannie Mae Multifamily Credit Profile by Acquisition Year

Multifamily SDQ Rate by Acquisition Year

Cumulative Defaults by Acquisition Year

e 1.60%
140% 1 1.40% -
1.20% 1 £ 120%
=
1.00% o !‘ 1.00%,
E Onirs 4 E 0.80%
: D80 | 3 060w
D400 Ki.l 0.40%:
0,200 0-20%
0.007% Q.00%
Ve Fear ¥ear Fear ¥ feat ¥ear e Yot Vet Toar Ve Toar Vear
i 2 3 4 B 1 2 3 4 L] -] T
e OO —E — 20T — 008 —0 — P fram ] e 2104 AT T e 21 — 2010
% of Multifamily # of Sericusly | % of 2010 | % of 2011 YTD
Unpaid Principal % Seriousl|
As of September 30, 2011 B;::m:e 1;;:;;:‘:] Guaranty Book of el 1 E';, Delingquent Multitarmily Multitamily
Business (UPE) aEnquen loans "' | Credit Losses | Credit Losses
Total Multifamily Guaranty Book of Business ' 5191.0 100% 0.57% 414 100% 100%
By Acquisition Year:
2011 317.0 8%
2010 $17.2 9% 0.04% 1
008 $18.2 105 0.05% 2 2% g%
008 $31.3 16% 1.05% 10 17% 27%
2007 £39.6 21% 1.00%: 185 8% 245
2008 517.9 8% 0.40% 33 1% B%
2005 5151 B% 0.48% 23 2% 5%
Prior to 2005 5346 18% 0.62% ] 25% 27%
{1) Excludes loans that hawve been defeased, Defeasance s prepayment of a loan through subshitution of collateral
{2) Wa clagssily multitamily loans a8 sanously delinguent when payment ik B0 daye of mone past dus
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Fannie Mae Multifamily Credit Profile

%5 of Multitamily % of 2010 % of 2011 ¥TD
As of September 30, 2011 ::l::: ::;I‘;l'::s" Guaranty Book of :I?“"wilf‘;, Multifarmily Multitamily

Business (UPB) i Credit Losses | Credit Losses
Tatal Multifamily Guaranty Book of Business ' $191.0 100% 0.57% 100% 100%
Reglon: ™
Michwast 51589 A% 1 56% 0% 15%
Marthaast 5417 e 0.36% 5% 3%
Southeast 5377 20% 1.00% 0% 5%
Southwest 5307 6% 0.47% 0% %
VWestern _ SE45 34% 0.25% 6% 9%
Top Five States by UPB:
Califarmia $50.9 2% 0.17% 2% 1%
Mew York 5248 13% 0.27% 1% 0%
Texas 5150 2% 0,35% 12% 7%
Flarida 502 5% Z74% 13% 9%
Wirgiia 576 A% — 0% 0%
Asset Class:
ComenbanaliCe-ap S168.7 B 0.64% [y B5%
Semars Housing S14.4 A% — — —
Manufactured Housng 545 2% 0.06% 0% 0%
Student Housing 52.4 % 15 5%
Targeted Atlordable 5 i
Privatoly Owned with Subsidy 5271 | 14% 0.30% 6% 7%
DUS & Non-0OUS Lenders: B i
DUS Lender. Bank (Direct. Owned Enbty, or Subsidiary) S78.8 41% 0.50% 53% 44%
DUS Lender Non-Bank Financal Institution $95.7 50 DE2% 405 54%
Wan-0US Lendar. Bank [Direct, Cwned Enbly_or Subsidimny) 5151 A% DE7% 4% 7%
Man-OUS Lender. Nan-Bank Financial [nsttution 512 1% 0.53% 3% 1%
Mon-0US Lender. Pubic AgencyiNon Profit £0.2 % 0.371% 0% 0%

(et have bisen defeased  Difeasand

Exchades am:

8 prepayTent of 8 kaan thiough Sulsimus

5} Jusiness Crannel oo WNCing properies. which as
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Fannie Mae Multifamily 2011 YTD Credit Losses by State ($ Millions)

Example: UPEin
Michigan is $2.7TB and
2011 ¥TD Credit Losses
have been 36M

Portfolio UPBY
Concentration by State
as of 09/30/2011
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Numbers: Represent 2041 YTD credit losses for each state which total $2556M as of September 20, 2011. States with no numbers had less than 51 million in credit losses in YTD 2011
Shading: Represent Unpaid Principal Batance (UPE) for each state. These amounts tolal 3181 billion as of September 33, 2011.




